
              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 026/2017 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso IV da Lei 

8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à aquisição de peças para 
conserto da Máquina Retroescavadeira JCB, destinado ao desenvolvimento de ações 
executadas pela Secretaria de Serviços Rodoviários deste Município de Planalto, 
conforme abaixo segue: 

ITEM QUANT. UNID. OBJETO PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01 01 UN Reparo cilindro estabilizador e caçamba 
cód. 280569 

115,00 115,00 

02 01 UN Tubo saída escape cód. 32286 80,13 80,13 

03 01 UN Silencioso 3C cód. 301437 991,15 991,15 

04 05 UN Dente cód. 126252 75,00 375,00 

05 10 UN Dente cód. 126252 75,00 750,00 

06 02 UN Barra articulação 126/02253 cód. 099998 453,49 906,98 

07 04 UN Rolamento 907/08300 cód. 301205 185,00 740,00 

08 02 UN Terminal 331/14861 cód. 999990 186,00 372,00 

TOTAL 4.330,26 

EMPRESA: ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS DE TRATORES LTDA. 
CNPJ Nº. 23.144.005/0001-93 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

700 06.119.26.782.2601-2026 3.3.90.30.0000000 

 
VALOR TOTAL: R$ 4.330,26 (quatro mil e trezentos e trinta reais e vinte e seis 
centavos). 
 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a entrega do objeto, com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 

 
Planalto - PR, 20 de março de 2017 

 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


